Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

COMUNICADO

Prezados/as Estudantes.

A Coordenação de Assistência Estudantil comunica aos estudantes que no dia 10 de setembro de

2018 foi efetuado o pagamento dos Auxílios Permanência e Moradia (1ª, 2ª e 3º etapa) do Edital nº

40/2017 - Auxílios Estudantis do Período Letivo de 2018. O pagamento deverá estar disponível na conta

bancária dos estudantes até sexta-feira (dependendo do Banco).

Conforme e-mail da Diretoria de Assuntos Estudantis do IFRS, os valores dos auxílios referentes

ao mês de setembro de 2018 ficaram assim estabelecidos:

Valores por Grupo de Vulnerabilidade do Auxílio Permanência – SETEMBRO/2018:

GRUPOS FAIXAS DE VALORES

Grupo 1 R$ 296,00

Grupo 2 R$ 196,00

Grupo 3 R$ 130,00

Grupo 4 R$ 65,00

Auxílio Moradia – SETEMBRO/2018

Valor por mês

R$ 210,00

Os valores poderão sofrer reajuste (para mais ou para menos) nos próximos meses.

Sertão, 12 de setembro de 2018.

Atenciosamente.

Coordenação de Assistência Estudantil